
 

ZARZĄDZENIE NR 3/2024 

Dyrektora Przedszkola nr 268 „Słoneczny Promyk” 

z dnia 15 lutego 2024 roku 

 

w sprawie: przyjęcia Standardów ochrony małoletnich w Przedszkolu nr 268 „słoneczny Promyk” 

 

Na podstawie art. 68 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe tekst jedn.: (Dz.U. z 2023 r. poz. 900 ze 

zm.) oraz art. 22b pkt 1 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym i ochronie małoletnich (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1304) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadzam w życie w Przedszkolu nr 268 „Słoneczny Promyk”  STANDARDY OCHRONY 

MAŁOLETNICH, które stanowią  załączniki nr 1 do zarządzenia.  

§ 2 

Zadania związane ze stosowaniem STANDARDÓW OCHRONY MAŁOLETNICH realizują wszyscy 

nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni zatrudnieni w Przedszkolu nr 268 „Słoneczny Promyk”, również inne 

osoby które nie są pracownikami a wykonują czynności z małoletnimi (jak wolontariusz, praktykant, stażysta). 

§ 3 

Zobowiązuję wszystkich pracowników oraz osoby niebędące pracownikami a dopuszczonymi do wykonywania 

czynności z małoletnimi do zapoznania się przyjętymi STANDARDAMI OCHRONY MAŁOLETNICH 

obowiązującymi w Przedszkolu nr 268 „Słoneczny Promyk”, oraz złożenie pisemnego oświadczenia o 

zapoznaniu się ze „STANDARDAMI OCHRONY MAŁOLETNICH”, określonymi w niniejszym zarządzeniu i 

zobowiązaniu do ich przestrzegania. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

  

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 lutego 2024 roku. 

 

 
                                                                                                                     ……………………………………… 

 (pieczęć i podpis dyrektora) 

 

          

Załączniki do zarządzenia: 

 

1. STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH - załącznik nr 1 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

 do zarządzenia Dyrektora  

Przedszkola nr 268 „Słoneczny Promyk” 

z dnia 15 lutego 2024 roku 

 

 

 

 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W  

PRZEDSZKOLU NR 268 „SŁONECZNY PROMYK” 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

Ilekroć STANDARDACH OCHRONY MAŁOLETNICH jest mowa o: 

1) przedszkolu– należy przez to rozumieć Przedszkole nr 268 „Słoneczny Promyk”  

2) STANDARDACH – należy przez to rozumieć STANDARDY OCHRONY 

MAŁOLETNICH w przedszkolu; 

3) dziecku, uczniu, wychowanku, małoletnim – należy przez to rozumieć osobę która nie 

ukończyła 18 lat i uczęszcza do przedszkola; 

4) nieletnim – należy przez to rozumieć dziecko poniżej 17 roku życia; 

5) pracownikach – należy przez to rozumieć osoby zatrudnione w przedszkolu, ale i 

wolontariuszy, praktykantów, osoby z którymi zostały zawarte umowy cywilnoprawne; 

6) wychowawcy – należy przez to rozumieć nauczyciela, któremu opiece powierzono jeden 

oddział w przedszkolu;   

7) rodzicach – należy przez to rozumieć rodziców, a także prawnych opiekunów dziecka oraz 

osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem;   

8) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora przedszkola;   

9) krzywdzeniu – należy przez to rozumieć każde zamierzone lub niezamierzone działanie, 

lub zaniechanie na szkodę dziecka przez jakąkolwiek osobę, w tym pracownika lub 

zagrożenie dobra dziecka, w tym jego zaniedbywanie. Krzywdzeniem jest: 

• przemoc fizyczna wobec dziecka to przemoc, w wyniku której dziecko doznaje 

faktycznej fizycznej krzywdy lub jest nią potencjalnie zagrożone. Krzywda ta następuje 



w wyniku działania bądź zaniechania działania ze strony rodzica lub innej osoby 

odpowiedzialnej za dziecko, lub ze strony osoby, której dziecko ufa, bądź która ma nad 

nim władzę. Przemoc fizyczna wobec dziecka może być czynnością powtarzalną lub 

jednorazową, 

• przemoc psychiczna wobec dziecka to przewlekła, niefizyczna, szkodliwa interakcja 

pomiędzy dzieckiem a opiekunem, obejmująca zarówno działania, jak i zaniechania. 

Zaliczamy do niej m.in.: niedostępność emocjonalną, zaniedbywanie emocjonalne, 

relację z dzieckiem opartą na wrogości, obwinianiu, oczernianiu, odrzucaniu, 

nieodpowiednie rozwojowo lub niekonsekwentne interakcje z dzieckiem, 

niedostrzeganie lub nieuznawanie indywidualności dziecka i granic psychicznych 

pomiędzy rodzicem a dzieckiem, 

• wykorzystywanie seksualne dziecka to włączanie dziecka w aktywność seksualną, 

której nie jest ono w stanie w pełni zrozumieć i udzielić na nią świadomej zgody i/lub 

na którą nie jest dojrzałe rozwojowo i nie może zgodzić się w ważny prawnie sposób 

i/lub która jest niezgodna z normami prawnymi lub obyczajowymi danego 

społeczeństwa. Z wykorzystaniem seksualnym mamy do czynienia, gdy taka aktywność 

wystąpi między dzieckiem a dorosłym lub dzieckiem a innym dzieckiem, jeśli te osoby 

ze względu na wiek bądź stopień rozwoju pozostają w relacji opieki, zależności, władzy, 

• zaniedbywanie dziecka to chroniczne lub incydentalne niezaspokajanie jego 

podstawowych potrzeb fizycznych i psychicznych i/lub nierespektowanie jego 

podstawowych praw, powodujące zaburzenia jego zdrowia i/lub trudności w rozwoju. 

Do zaniedbywania dochodzi w relacji dziecka z osobą, która jest zobowiązana do 

opieki, wychowania, troski i ochrony dziecka; 

10) prokuraturze – należy przez to rozumieć prokuraturę rejonową właściwą wg miejsca 

zaistnienia przestępstwa; 

11) sądzie opiekuńczym – należy przez to rozumieć Sąd Rejonowy, Wydział Rodziny i 

Nieletnich właściwy z uwagi na miejsce zamieszkania dziecka; 

12) przestępstwie – należy przez to rozumieć w szczególności przestępstwa określone w 

Kodeksie karnym; 

13) przemocy domowej  – należy przez to rozumieć zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej jednorazowe albo powtarzające się 

umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub 

ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, 

w szczególności: 



a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby 

cierpienie lub krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub 

możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, 

poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej; 

13) zagrożeniu dobra dziecka – należy przez to rozumieć przypadki, w których istnieją 

uzasadnione powody do podejrzenia, że uczeń może być narażony na jakiekolwiek formy 

zaniedbania, przemocy domowej czy inne trudne do zdefiniowania sytuacje. Katalog 

możliwych sytuacji będących zagrożeniem dobra dziecka jest otwarty. Przykładowo może 

to być: 

a) zaniedbanie potrzeb życiowych dziecka, tj.; np. prawidłowa higiena, żywienie 

dostosowane do wieku dziecka, zapewnienie odpowiedniej odzieży; 

b) zaniedbanie potrzeb emocjonalnych i psychicznych dziecka (pozostawianie dziecka 

bez opieki lub w takiej sytuacji, że coś mu zagraża, lub sprawowanie opieki pod 

wpływem alkoholu); 

c) niewypełnianie zaleceń lekarskich; 

d) stosowanie kar fizycznych; 

e) surowe dyscyplinowanie dziecka przez rodziców, opiekunów; 

f) nieposyłanie dziecka do przedszkola; 

g) niestosowanie się do zaleceń jednostki oświatowej co do pomocy psychologiczno-

pedagogicznej dziecku; 

h) sytuacja gdy wiadomo, że w rodzinie jest założona Niebieska Karta, ale potrzeby 

dziecka nadal nie są zaspokajane i jego sytuacja nie uległa poprawie; 

i) sytuacja, gdy pomimo zastosowanej procedury i dostępnych środków wychowawczych 

podopieczny jednostki kontynuuje działania naruszające bezpieczeństwo, dodatkowo 

gdy rodzice/opiekunowie prawni odmawiają współpracy z jednostką, oraz szczególnie 

w sytuacji, gdy jednostce znane są inne przejawy demoralizacji; 

j) konflikty około rozwodowe zagrażające dobru dziecka; 

k) rodzic nadużywający substancji psychoaktywnych; 



Rozdział 2 

 

§ 2 

Zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim a personelem placówki lub 

organizatora, a w szczególności zachowania niedozwolone wobec małoletnich. 

 

§ 2 

1. Przed nawiązaniem z daną osobą stosunku pracy lub przed dopuszczeniem osoby do 

innej działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem małoletnich lub 

z opieką nad nimi dyrektor uzyskuje informacje, czy dane tej osoby są zamieszczone 

w Rejestrze z dostępem ograniczonym lub w Rejestrze osób, w stosunku do których 

Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu 

małoletnich poniżej lat 15 wydała postanowienie o wpisie w Rejestrze. 

2. Przez inną działalność związaną z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem 

małoletnich należy rozumieć w szczególności wykonywanie czynności związanych z 

organizacją wypoczynku małoletnich, wykonywanie umów cywilnoprawnych 

związanych z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem małoletnich lub z opieką nad 

nimi. 

3. Pracownicy przedszkola działają dla dobra dziecka, a ich relacje oparte są na 

zrozumieniu  i szacunku. 

4. Pracownicy przedszkola respektują prawa dziecka  określone w  Konwencji o prawach 

dziecka przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 20 

listopada 1989 r., Konstytucji  RP, umowach międzynarodowych, ustawie Prawo 

oświatowe, jak również innych aktach, w szczególności:  

1) prawo do wyrażania własnych poglądów i przekonań, 

2) prawo do swobody myśli, sumienia i wyznania, 

3) prawo do prywatności,  

4) prawo do ochrony przed przemocą, okrucieństwem, wyzyskiem oraz innym złym 

traktowaniem, 

5) prawo do nauki, 

6) prawo do wypoczynku. 

5. Pracownicy przedszkola nie dopuszczają się wobec dziecka czynów naruszających jego 

godność, prawa i dobro w szczególności: 

1) nie stosują żadnej formy przemocy fizycznej, kar cielesnych, 



2) nie naruszają nietykalności cielesnej dziecka, rozumianej w szczególności jako 

zadanie ciosu (uderzenie) ręką czy inną częścią ciała czy jakimś przedmiotem, nie 

rzucają w dziecko żadnym przedmiotem, nie szarpią, nie szczypią, nie ciągną za 

uszy czy włosy, nie poklepują, 

3) nie utrwalają dla celów prywatnych wizerunku dziecka,  

4) nie udostępniają bez zgody rodziców wizerunku dziecka, 

5) nie udostępniają danych osobowych dziecka, w tym danych wrażliwych zachowując 

informacje uzyskane w związku z pracą zawodową, w tym informacje uzyskanie na 

posiedzeniu rady pedagogicznej, 

6) nie stosują przemocy psychicznej, nie wyśmiewają, nie znieważają (obraźliwe, 

obelżywe słowa), nie pomawiają, nie krzyczą na dzieci, nie zastraszają,  

7) nie powodują poczucia zagrożenia, strachu, poniżenia, dręczenia,  

8) nie używają wulgaryzmów, 

9) nie rozpowszechniają treści pornograficznych, 

10) nie wykorzystują seksualnie małoletniego, 

11) nie rozpijają małoletniego, 

12) nie dostarczają dzieciom niedozwolonych środków (np. uspokajających). 

6. Kontakty pracownika z dzieckiem opierają się na profesjonalizmie i mają charakter 

służbowy. 

7. Pracownik nie nawiązuje z dzieckiem relacji prywatnych, romantycznych. 

8. Pracownik przedszkola w kontaktach z dzieckiem stosuje kanały komunikacji określone 

w aktach wewnątrzszkolnych.  

9. Pracownicy przedszkola zwracając się do dziecka z niepełnosprawnością, dostosowują 

komunikaty do stopnia jego rozwoju i możliwości. Wymagania stawiane dziecku z 

orzeczeniem o kształceniu specjalnym oraz metody pracy z takim dzieckiem 

uwzględniają jego indywidualne potrzeby. Pracownik obowiązany jest równo traktować 

wszystkie dzieci – bez względu na ich niepełnosprawność.  

10. Nauczyciel udziela pomocy, w tym pomocy psychologiczno - pedagogicznej 

małoletniemu zgodnie z zakresem swoich obowiązków, mając na uwadze, że osobą, 

która koordynuje pomoc jest wychowawca. Nauczyciel nie narusza kompetencji 

nauczycieli specjalistów.  

11. Zasady określone w ust. 3 do ust. 8 mają odpowiednio zastosowanie do wolontariuszy, 

jak również innych osób, które w szkole mają kontakt z małoletnim (np. studenci 

odbywający praktyki pedagogiczne).  



12. W przedszkolu obowiązują odrębne akty regulacje zasady ochrony danych osobowych, 

w tym wizerunku dzieci, w tym udzielania zgód na ich udostępnienie przez rodziców 

dzieci.   

 

Zasady i procedura podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub 

posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego. 

§ 3 

1. Nauczyciele,  jak i pracownicy niepedagogiczni zwracają uwagę na sygnały, które mogą 

świadczyć o tym, że dziecko jest krzywdzone, którymi mogą być w szczególności: 

1) wypowiedzi dziecka, 

2) wygląd dziecka (nieodpowiednie ubranie, brak higieny, niedożywienie, sińce pod 

oczami, zasypianie dziecka na zajęciach) , 

3) problemy medyczne (dziecko często mdleje, skarży się na bóle brzucha, bóle głowy 

lub wiemy, że choruje na jedną z chorób psychosomatycznych, doznaje różnych 

urazów, zwłaszcza w krótkich odstępach czasu), 

4) zaburzenia zachowania i zaburzenia emocjonalne (tiki, lęki, fobie, zaburzenia snu, 

depresja, jąkanie, moczenie, wycofanie z kontaktów społecznych, zahamowanie, 

zaburzenia odżywia, zachowania autodestrukcyjne np. samookaleczenia), 

nieadekwatnie niska samoocena, 

5) zachowania dziecka nieadekwatne do sytuacji (dziecko reaguje agresją na życzliwe 

podejście nauczyciela), 

6) informacje przekazane przez rodzica, który jest również ofiarą przemocy domowej, 

7) zauważone (pracownik jest świadkiem) czyny, które mogą świadczyć o przemocy 

wobec dziecka ze strony osób dorosłych, jak naruszenie nietykalności cielesnej czy 

zniewaga.    

2. W przypadku, gdy doszło do obrażeń ciała (np. złamanie) należy udzielić pierwszej 

pomocy i wezwać pogotowie. 

3. Nauczyciele, jak i pracownicy niepedagogiczni o swoich podejrzeniach krzywdzenia 

dziecka informują wychowawcę dziecka, który przekazuje tę informację dyrektorowi. 

4. Nauczyciele, jak i pracownicy niepedagogiczni sporządzają notatkę o okolicznościach 

(zdarzeniach) świadczących o podejrzeniu krzywdzenia dziecka, którą przekazują 

wychowawcy dziecka. 



5. Dyrektor, jeżeli zachodzi taka potrzeba podejmuje działania mające  na celu sprawdzenie 

sygnałów poprzez pozyskanie dodatkowych informacji, w szczególności: 

1) rozmawia z innymi nauczycielami uczącymi dziecko,  

2) nawiązuje współpracę z innymi instytucji (MOPS, policja), w tym występuje o 

przeprowadzenie wywiadu środowiskowego,  

3) współpracuje z wychowawcą, który obserwuje na bieżąco dziecko, 

4) przeprowadza rozmowę z dzieckiem przy wsparciu psychologa,  

5) przeprowadza rozmowę z rodzicem,  

6) w przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza rodzeństwo dziecka, nawiązuje kontakt z 

wychowawcą tych dzieci w celu rozeznania czy nie zostały zauważone sygnały mogące 

świadczyć o krzywdzie dziecka. 

6. Jeżeli zachodzi prawdopodobieństwo popełnienia przestępstwa ściganego z oskarżenia 

publicznego, w szczególności wskazanych w § 4 ust. 2 zawiadamia się o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa organy ścigania, a małoletni zostaje objęty pomocą ze strony 

przedszkola. 

7. W przypadku, gdy czyn nie stanowi przestępstwa ściganego z oskarżenia publicznego 

dziecko zostaje objęte wsparciem ze strony przedszkola, a w przypadku przemocy domowej 

zostaje uruchomiana procedura „Niebieskie Karty”. 

8. Dyrektor podejmuje współpracę z rodzicami w celu zaprzestania krzywdzenia dziecka.  

 

Procedury i osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa na szkodę małoletniego, zawiadamianie sądu opiekuńczego oraz w 

przypadku instytucji, które posiadają takie uprawnienia, osoby odpowiedzialne za 

wszczynanie procedury "Niebieskie Karty". 

§ 4 

1. W przypadku podejrzenia popełnienia przestępstwa na szkodę małoletniego ściganego 

z oskarżenia publicznego osobą odpowiedzialną za złożenie zawiadomienia o 

podejrzeniu przestępstwa jest dyrektor przedszkola.  

2. Przestępstwami, o których zawiadamia się organy ścigania są w szczególności: 

1) art. 197 Kodeksu karnego (zgwałcenie i wymuszenie czynności seksualnej), 

2) art. 198 Kodeksu karnego (seksualne wykorzystanie niepoczytalności lub 

bezradności), 



3) art. 199 Kodeksu karnego (seksualne wykorzystanie stosunku zależności lub 

krytycznego położenia), 

4) art. 200 Kodeksu karnego (seksualne wykorzystanie małoletniego), 

5) art. 200a Kodeksu karnego (elektroniczna korupcja seksualna małoletniego), 

6) art. 200b Kodeksu karnego (propagowanie pedofilii), 

7) art. 202 Kodeksu karnego (publiczne prezentowanie treści pornograficznych), 

8) art. 207 Kodeksu karnego (znęcanie się), 

9) art. 209 Kodeksu karnego (rozpijanie małoletniego), 

10) art. 210 Kodeksu karnego (porzucenie małoletniego). 

3. Dyrektor przedszkola oraz osoby przez niego wskazane zobowiązani są przedsięwziąć 

niezbędne czynności do czasu przybycia organu powołanego do ścigania przestępstw 

lub do czasu wydania przez ten organ stosownego zarządzenia, aby nie dopuścić do 

zatarcia śladów i dowodów przestępstwa (np. zabezpieczenie nagrań z monitoringu). 

4. Dyrektor przedszkola występuje do sądu rodzinnego o wgląd w sytuację rodziną, w 

szczególności gdy dziecko jest zaniedbywane, rodzice działają na niekorzyść 

małoletniego.  

5. Pedagog  jest odpowiedzialny za wdrożenie procedury  „Niebieskie karty” w przypadku 

podejrzenia przemocy domowej rozumianej jako jednorazowe albo powtarzające się 

umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub 

ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy 

domowej, w szczególności: 

1) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

2) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

3) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u 

tej osoby cierpienie lub krzywdę, 

4) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub 

możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

5) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie 

zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. 

6. Szczegółową procedurę „Niebieskie Karty”, określa odrębne zarządzenie. 

 

 



Osoby odpowiedzialne za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających 

małoletniemu i udzielenie mu wsparcia. 

§ 5 

1. Koordynatorem pomocy dziecku krzywdzonemu jest dyrektor, który jest 

odpowiedzialny za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających małoletniemu.  

2. Dziecko może zgłosić, że jest krzywdzone każdemu nauczycielowi, w tym 

wychowawcy, który podejmie działania określone w § 3 ust. 2-4   

3. Osobami udzielającymi wsparcia małoletniemu są pedagog, psycholog oraz 

wychowawca, a przypadku dziecka posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego lub ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi dodatkowo pedagog 

specjalny. 

4. Nadzór nad prowadzeniem przypadku dziecka krzywdzonego sprawuje dyrektor 

przedszkola udzielając wsparcia i pomocy osobom bezpośrednio zaangażowanym w 

pomoc. 

 

 

Zasady ustalania planu wsparcia małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia. 

§ 6 

1. Plan wsparcia małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia opracowywany jest przez zespół 

powołany przez dyrektora, w skład, którego wchodzą: 

1) wychowawca klasy 

2) pedagog, 

3) psycholog 

4) pedagog specjalny w przypadku dziecka posiadającego orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego lub ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

2. Zespół, o którym mowa w ust. 1 opracowując plan wsparcia, zapoznaje się ze zgromadzoną 

dokumentacją. 

3. Przy opracowaniu planu zespół, o którym mowa w ust. 1 może korzystać z pomocy ośrodka 

pomocy społecznej, policji oraz poradni psychologiczno – pedagogicznej.  

4. Na posiedzenie zespołu, o którym mowa zaprasza się rodzica małoletniego. 

5. W planie wsparcia określa się formy pomocy i osoby odpowiedzialne za ich realizację. 

6. Kopię planu wsparcia przekazuje się rodzicom małoletniego.   

 



Sposób dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych 

incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego. 

§ 7 

1. Dyrektor prowadzi dla każdego zgłoszonego lub ujawnionego incydentu lub zdarzenia 

zagrażającemu dobru małoletnich odrębne akta sprawy, w których gromadzi dokumentację 

sprawy, w tym zgłoszenie, notatki nauczycieli, notatki z rozmów z dziećmi, rodzicami, 

pisma kierowane do ośrodka pomocy społecznej, policji, kopię formularza niebieskiej karty 

A, zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. 

2. Dokumentacja, o której mowa w ust. 1 jest przechowywana przez dyrektora w miejscu 

niedostępnym dla osób nieuprawnionych. 

3. Z dokumentacją, o której mowa w ust. 1 mogą zapoznawać się: 

1) osoby udzielające wsparcia w szczególności, psycholog, wychowawca, 

2) zespół, o którym mowa w § 6 ust. 1, i § 9 ust. 4 

3) osoba upoważniona przez dyrektora przedszkola, 

4) uprawnione organy, w szczególności sąd, policja, prokuratura. 

 

 

Zasady określające zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za przygotowanie 

personelu placówki do stosowania standardów ochrony małoletnich, zasady 

przygotowania personelu do ich stosowania oraz sposoby dokumentowania tej czynności 

§ 8 

1. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie pracowników przedszkola do stosowania 

standardów ochrony małoletnich jest dyrektor. Dyrektor może upoważnić wyznaczoną przez 

siebie osobę do przygotowania pracowników przedszkola do stosowania standardów ochrony 

małoletnich. 

2. Osoba upoważniona przez dyrektora, o której mowa w ust. 1, musi legitymować się 

wykształceniem wyższym z zakresu prawa lub administracji lub pedagogiki oraz co najmniej 5 

letnim doświadczeniem zawodowym lub wykształceniem wyższym oraz co najmniej 5-letnim 

doświadczeniem w pracy z osobami małoletnimi, uzyskanym w jednostkach oświaty, 

leczniczych lub pomocy społecznej. Dodatkowo musi posiadać niezbędną wiedzę pozwalającą 

na przeprowadzenie szkoleń pracowników przedszkola, obejmującą następujące zagadnienia: 

1) rozpoznawania sygnałów krzywdzenia małoletnich, 

2) procedury interwencji w przypadku podejrzeń krzywdzenia małoletnich, 



3) stosowania procedur „Niebieskie Karty”. 

3. Szkolenia w zakresie standardów ochrony małoletnich są organizowane raz w roku, w 

terminie określonym przez dyrektora. 

4. Osoba, o której mowa w ust. 1 zapoznaje pracowników ze standardami ochrony małoletnich 

oraz odbiera od każdego zatrudnionego pracownika oświadczenie o zapoznaniu się ze 

standardami ochrony małoletnich, obowiązującymi w przedszkolu. 

5. Pracownicy nowozatrudnieni w przedszkolu są zapoznawani ze standardami w pierwszym 

tygodniu pracy i w tym czasie jest od nich odbierane oświadczenie, o którym mowa w ust. 4. 

6. W przypadku, gdy szkolenie przeprowadzane jest przez podmiot świadczący usługi w tym 

zakresie udokumentowanie zapoznania pracowników ze standardami następuje poprzez 

zaświadczenie.  

 

 Zasady przeglądu i aktualizacji standardów oraz oceny standardów. 

§ 9 

1. Wnioski dotyczące zmiany standardów ochrony małoletnich mogą zostać zgłoszone w 

szczególności przez: 

1) organy przedszkola 

2) rodzica, nauczyciela, 

3) organ prowadzący, 

4) organ nadzoru pedagogicznego, 

5) ośrodek pomocy społecznej, 

6) kuratora sądowego, 

7) poradnię psychologiczno -pedagogiczną.  

2. Standardy ochrony małoletnich są weryfikowane co najmniej raz w roku, z 

uwzględnieniem analizy przypadków, które wystąpiły w przedszkolu i na bieżąco w 

miarę potrzeb aktualizowane. 

3. Dyrektor przedszkola powołuje zespół do którego zadań należy: 

1) weryfikacja i przygotowanie zmian standardów ochrony małoletnich, o której mowa 

w ust. 2  

2) ocena standardów ochrony małoletnich, o której mowa w ust. 6. 

4. Zespół, o którym mowa w ust. 3 działa w składzie: 



1) pedagog, 

2) psycholog, 

3) pedagog specjalny. 

5. Zespół na początku roku szkolnego przedstawia na posiedzeniu rady pedagogicznej 

swoje wnioski wynikające z weryfikacji standardów ochrony małoletnich i propozycje 

zmian. 

6. Zespół, o którym mowa w ust. 4  raz na dwa lata przeprowadza ankiety wśród rodziców 

i nauczycieli celem oceny funkcjonowania standardów.  

7. Zespół, o którym mowa w ust. 4 przy dokonywaniu oceny funkcjonowania standardów 

bierze pod uwagę wyniki ankiet, analizę ujawnionych przypadków krzywdzenia 

małoletnich oraz zmiany przepisów prawa.  

8. Z oceny standardów zespół, o którym mowa w ust. 4 sporządza raport zawierający 

przeprowadzoną analizę, wyniki ankiet i rekomendacje dostosowania procedur do 

potrzeb przedszkola oraz przepisów prawa, który przedstawia organom przedszkola. 

 

Zasady i sposób udostępniania rodzicom albo opiekunom prawnym lub faktycznym 

standardów ochrony małoletnich do zaznajomienia się z nimi i ich stosowania. 

§ 10 

1. Dokumentacja składająca się na standardy ochrony małoletnich jest dostępna na stronie 

internetowej przedszkola a także w sekretariacie przedszkola. 

2. Rodzice, opiekunowie prawni małoletnich są informowani o adresie strony internetowej 

przedszkola przez wychowawcę na zebraniu z rodzicami.  

3. Wychowawca zapoznaje rodziców i dzieci ze standardami ochrony małoletnich.  

4. Dla dzieci udostępniana jest dodatkowo wersja skrócona standardów ochrony 

małoletnich zawierająca istotne dla nich informacje.  

 

 

Wymogi dotyczące bezpiecznych relacji między małoletnimi, a w szczególności 

zachowania niedozwolone. 

§ 11 

1. Przedszkole poprzez działania profilaktyczne i wychowawcze uczy dzieci budowania 

bezpiecznych relacji opartych na zasadach wzajemnego szacunku, poszanowania praw 



innych osób, tolerancji i akceptacji innych bez względu na ich wygląd, pochodzenie, 

czy niepełnosprawność, mówienia o swoich potrzebach i emocjach.  

2. Zadaniem nauczycieli jest budowanie u dzieci poczucia własnej wartości i pewności 

siebie, asertywności, stawiania granic, umiejętności odmawiania, w szczególności 

wówczas, gdy proponowane zachowania przez innych są niewłaściwe. 

3. Nauczyciele angażują dzieci we wspólne aktywności aby uczyć ich budowania więzi z 

kolegami, integrując osoby pełnosprawne i niepełnosprawne oraz pozytywnie 

wpływając na rozwój dzieci niepełnosprawnych. 

4. Zachowania niedozwolone dzieci zgłaszają nauczycielowi.  

5. Osobą, do której dziecko może zwrócić się o pomoc jest nauczyciel, w szczególności 

wychowawca i pedagog.  

6. Nauczyciele wskazują dzieciom, że sposobem rozwiazywania konfliktów nie jest 

przemoc.  

7. Dzieci we wzajemnych relacjach są koleżeńscy, szanują prawa innych. 

8. Zachowania niedozwolone w relacjach pomiędzy dziećmi to: 

a) przemoc fizyczna np.: uderzenie kolegi, szarpanie, bójki, 

a) znieważanie, wyśmiewanie, poniżanie, 

b) zastraszanie, dręczenie,  

c) kradzież, 

d) wulgaryzmy. 

 

Zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do sieci Internet. 

§ 12 

1. Sieć przedszkola jest zabezpieczona hasłem. 

2. Dostęp do sieci posiadają pracownicy przedszkola, którzy mogą korzystać z sieci 

zarówno na sprzęcie stanowiącym własność przedszkola, jak i prywatnym. 

3. Z sieci przedszkola nie korzystają dzieci oraz inne osoby niebędące pracownikami 

przedszkola. 

4. Dzieci nie korzystają ze sprzętu komputerowego na terenie przedszkola. 

5. Na komputerach będących na wyposażeniu przedszkola zainstalowane jest 

oprogramowanie antywirusowe oraz blokujące treści niewłaściwe stanowiące 

zagrożenie dla dzieci.   



6. Instalowanie oprogramowania, aplikacji na sprzęcie stanowiącym własność 

przedszkola jest możliwe jedynie przez administratora.  

7. Sprzęt stanowiący własność przedszkola nie jest używany w celach prywatnych. 

8. Zasady korzystania ze sprzętu służbowego przez pracowników przedszkola określa 

odrębne zarządzenie.  

 

Procedury ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci Internet 

oraz utrwalonymi w innej formie. 

§ 13 

1. Ochrona dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci Internet oraz 

utrwalonymi w inne formie następuje na zasadach określonych w § 12. 

2. Przedszkole podejmuje działania profilaktyczne w zakresie ochrony dzieci przed treściami 

szkodliwymi i zagrożeniami w sieci Internet oraz utrwalonymi w innej formie poprzez  

pedagogizację rodziców. 

3. Wychowawcy, jak również nauczyciele specjaliści przekazują rodzicom w trakcie zebrań 

czy szkoleń informacje obejmujące zagadnienia związane z cyberprzemocą, jak i 

prawidłowym zachowaniem zapewniającym bezpieczeństwo.  

4. Rodzic, którego dziecko padło ofiarą cyberprzemocy może zgłosić ten fakt każdemu 

nauczycielowi.  

 

Rozdział 3 

Przepisy końcowe 

§ 14 

1. STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH wchodzą w życie z dniem ogłoszenia.  

2. Ogłoszenie następuje w sposób dostępny dla pracowników, w szczególności poprzez 

umieszczenie dokumentu na tablicy ogłoszeń dla pracowników oraz poprzez przesłanie go 

tekstu droga elektroniczną.  

3. Rodzice zostają poinformowani o wejściu w życie STANDARDÓW OCHRONY 

MAŁOLETNICH przez system iPrzedszkole oraz poprzez umieszczenie dokumentu na 

stronie internetowej przedszkola i w sekretariacie placówki.   



4. Dla dzieci zostaje przygotowana wersja obrazkowa STANDARDÓW OCHRONY 

MAŁOLETNICH zawierająca istotne informacje.  

5. Zapisy zawarte w STANDARDACH OCHRONY MAŁOLETNICH obowiązują 

dzieci/pracowników/rodziców przedszkola.  

6. Każdy pracownik ma obowiązek zapoznać się ze STANDARDAMI OCHRONY 

MAŁOLETNICH a znajomość ich treści potwierdza własnoręcznym podpisem. 

Oświadczenie pracownika przechowuje się w części B akt osobowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz załączników  

Załącznik nr 1 - Wzór oświadczenia o znajomości Standardów oraz zobowiązaniu do ich  

                           przestrzegania 

Załącznik nr 1 - Notatka służbowa  

Załącznik nr 2 - Plan pomocy dziecku 

Załącznik nr 3 - Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa  

Załącznik nr 4 - Karta interwencji 

Załącznik nr 5 - Zawiadomienie o zagrożeniu dobra dziecka 

Załącznik nr 6 -  Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez nieletniego 

Załącznik nr 7 - Zasady bezpiecznych relacji pracownika z dzieckiem  

Załącznik nr 8 - Zasady bezpiecznych relacji między małoletnimi  

Załącznik nr 9 - Zasady ochrony wizerunku dziecka określa  

Załącznik nr 10 - Procedury ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w 

sieci 

Załącznik nr 11 - Rejestr zgłoszeń dotyczących krzywdzenia dzieci 

Załącznik nr 12 - Ankieta monitorująca dla pracowników 

Załącznik nr 13 - Raport z monitoringu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Standardów ochrony małoletnich  

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Ja niżej podpisana/podpisany* ………………………………………………………………….. 

                                                                                            (imię i nazwisko pracownika) 

oświadczam, iż zapoznałam/zapoznałem* się ze STANDARDAMI OCHRONY  

 

MAŁOLETNICH obowiązującymi w Przedszkolu nr 268 „Słoneczny Promyk” oraz  

 

zobowiązuję się do ich przestrzegania. 

 

 

                                                                         ………………………………………………….. 
                                                                                        (data oraz czytelny podpis pracownika) 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Standardów ochrony małoletnich  

 

……………………….…………………….. 

                     (pieczątka przedszkola) 

 

NOTATKA SŁUŻBOWA 

z dnia ………………….. 

Imię i nazwisko 

pracownika: 

 

Stanowisko:  

Opis 

sytuacji/zdarzenia: 

 

 

 

 

 

 

Świadkowie:  

Wnioski/ustalenia:  

 

 

Podjęte działania 

przez pracownika 

 

 

 

 

……………………………………………. 

                                                                                                   (podpis pracownika) 



Załącznik nr 3 

do Standardów ochrony małoletnich  

 

 

PLAN POMOCY DZIECKU 

 

Dane dziecka: 

Imię i nazwisko: .......................................................................................... 

Oddział: ....................................................................................................... 

Rok szkolny: ……………………………………………………………… 

Wychowawca: 

Imię i nazwisko: ……………………………………….………………….  

 

Plan opracowany na okres od ………………………… do …………………………… 

 

Obszar obejmowany 

wsparciem 

     

     

Cele 

 

 

 

Sposoby wsparcia   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formy pomocy 

jednostki 

(jeśli takie zostaną 

ustalone) 

 

 

 

 

 

 



Działania wspierające 

rodziców dziecka, 

ucznia 

 

 

 

 

 

 

 

Zakres współdziałania 

jednostki oświatowej z 

innymi podmiotami  

(w zależności od 

potrzeb) 

 

 

 

 

 

…………………………………….     …………………………… 

(podpisy osób przygotowujących plan)               (podpis dyrektora) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 

do Standardów ochrony małoletnich 

 

        ……………………, data…………………  

  

………………………………… 

      (imię i nazwisko)    

                                                                                       

………………………………… 

      (nazwa jednostki) 

 

………………………………… 

 

………………………………… 

 

     (adres jednostki) 

 

 

Prokuratura Rejonowa   

w ………………………………… 

ul. ……………………………….. 

00-000 …………………………...                                      

     

  

     

 

ZAWIADOMIENIE O MOŻLIWOŚCI POPEŁNIENIA PRZESTĘPSTWA1 

 

Składam zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa  wobec 

małoletniej/małoletniego2…………………….……………….……….(imię i nazwisko)  

ur…...................... r. , zamieszkałej …………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

przez ……………………………………………………………………………...……………. 

(imię i nazwisko) zamieszkałego …………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

polegające na: …………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 
1 Nie jest konieczne wskazywanie nazwy przestępstwa, które zostało popełnione. Jeżeli jednak mamy informacje  

dotycząca tożsamości ewentualnego sprawcy należy ją podać. 
2 Niepotrzebne skreślić. 



Mając na uwadze powyższe okoliczności uważam, że doszło do wypełnienia znamiona 

przestępstwa określonego w art.: ……………………………………………………………….3   

UZASADNIENIE  

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

(Należy zamieścić w uzasadnieniu krótki, precyzyjny i logiczny opis sytuacji, która miała 

miejsce. Opis powinien być zgodny z tym, co się wydarzyło (ważne jest, by zaznaczyć np. kiedy 

i gdzie miało miejsce zdarzenie, kto mógł je widzieć/wiedzieć o nim, kto mógł popełnić 

przestępstwo, w jaki sposób zostało ujawnione w placówce, kto ma o nim informacje. Jeżeli 

instytucja posiada dowody w postaci dokumentu na temat zdarzenia np.: notatki służbowe 

pracowników, pielęgniarki, higienistki, można dołączyć je do zawiadomienia).  

 

                      

………………………………….…………  

  (pieczątka i podpis dyrektora  

  lub innej uprawnionej osoby)      

  

Załączniki:  

1. ………………………. 

2. ……………………                                                                          

  

 

 

 

 

 

 
3 Jeżeli nie potrafimy stwierdzić czy i jakie dokładnie przestępstwo zostało popełnione można to zdanie usunąć. 

 



Załącznik nr 5 

do Standardów ochrony małoletnich 

 

KARTA INTERWENCJI NR ………………. 

 

Imię i nazwisko dziecka, oddział   

Przyczyna interwencji  

(forma krzywdzenia) 

 

Osoba zawiadamiająca o podejrzeniu 

krzywdzenia  

(imię i nazwisko, stanowisko) 

 

Osoba przyjmująca zgłoszenie  

(imię i nazwisko, stanowisko) 

 

Podjęte działania 

Data:  Działanie: 

  

Spotkania z rodzicami dziecka 

Data: Opis spotkania: 

 

 

 

 

 

 

 

  



Forma podjętej interwencji prawnej  

(zakreślić właściwe) 

1. zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa,  

2. wniosek o wgląd w sytuację 

dziecka/rodziny, 

3. wszczęcie procedury „Niebieskie Karty” 

4. inny rodzaj interwencji. Jaki? 

…………………………………………. 

…………………………………………. 

 

 

Dane dotyczące interwencji  

(nazwa organu, do którego zgłoszono 

interwencję) i data interwencji 

Data: Nazwa organu, do którego 

zgłoszono interwencję: 

 

 

   

   

Wyniki interwencji i działań: 

działania organów wymiaru 

sprawiedliwości, jeśli jednostka 

uzyskała informacje o wynikach/ 

działania jednostki/działania 

rodziców 

Data: Działanie: 

   

   

 

 

                                                                                    

                                                                                                  …………………………………………………….…… 

                                                                                                     (podpis osoby wypełniającej kartę) 

 

 

 



Załącznik nr 6 

do Standardów ochrony małoletnich 

                                                                                ……………………., ……………………. r. 

 

 

Sąd Rejonowy …………….4 

w …………………………….. 

Wydział Rodzinny i Nieletnich 

ul. ………………………….. 

00-000 …………………………  

 

 

Wnioskodawca: …………………………………… 

(imię, nazwisko) 

…………………………………… 

(nazwa jednostki oświatowej) 

…………………………………… 

…………………………………… 

(adres jednostki oświatowej) 

 

Uczestnicy:    Rodzice małoletniej:  

…………………………….……  

…………………………………. 

(imię, nazwisko,) 

…………….…………………… 

…………………………………. 

(adres rodziców) 

 

Małoletnia:   ………………………………… 

(imię, nazwisko,) 

…………….…………………… 

………………………………….5 

(adres) 

 

 
4 Wniosek należy złożyć do Sądu Rodzinnego i Nieletnich właściwego, że względu na miejsce 

faktycznego zamieszkania dziecka, nie zameldowania. 
5 Należy zawsze podać imię, nazwisko dziecka i adres pobytu. Tylko w takim wypadku Sąd może 
skutecznie pomóc, m.in. poprzez wysłanie do rodziny kuratora na wywiad. 



 

WNIOSEK O WGLĄD W SYTUACJĘ DZIECKA  

 

Wnoszę o wgląd w sytuacje małoletniej/małoletniego6 …………….………………..…… i 

wydanie odpowiednich zarządzeń opiekuńczych.  

 

UZASADNIENIE  

…………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

Osobą zajmująca się sprawą małoletniej …………………………………….(imię, nazwisko)  

jest psycholog/pedagog/wicedyrektor7 ………………………………………(imię, nazwisko)    

 

 

W uzasadnieniu powinny zostać uwzględnione: 

 

1) informacje na temat sytuacji, z powodu której składany jest wniosek np.:  

• podejrzenie popełnienia przestępstwa wobec dziecka lub  

• zaniedbanie dziecka, 

• podejrzenie nie zaspokajania podstawowych potrzeb dziecka przez opiekunów, 

• nie realizowanie obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego przez 

dziecko pomimo działań ze strony placówki, 

2) informacje dotyczące osób, które były/są świadkami tych zdarzeń, 

3) opis dotychczasowych działań ze strony placówki, kontaktów z rodzicami. 

 

 

 

…………………………………………….  

                                                                                   (pieczęć i podpis dyrektora  

                                                                                                   lub osoby uprawnionej) 

 

Załączniki:  

1. ……………………… 

2. …………….…………

 
6 Niepotrzebne skreślić. 
7 Niepotrzebne skreślić. 



28 
 

Załącznik nr 7 

do Standardów ochrony małoletnich 

 
 

ANKIETA 

 

dla pracowników dotycząca stosowania STANDARDÓW OCHRONY MAOLETNICH 

 

l. p. Pytanie Tak Nie 

1. Czy zna Pani/Pan dokument Standardy ochrony małoletnich?   

2. Czy zapoznała się Pani/Pan z treścią tego dokumentu?   

3. Czy stosuje Pani/Pan w swojej pracy zapisy tego dokumentu?   

4. Czy Pani/Pana zdaniem w jednostce przestrzegane są Standardy 

ochrony małoletnich? 

  

5. Czy zaobserwowała Pani/Pan naruszenie zasad zawartych w 

Standardach ochrony małoletnich przez innego pracownika?  

  

6. Czy potrafi Pani/Pan rozpoznawać objawy krzywdzenia dzieci?   

7. Czy potrafi Pani/Pan rozpoznawać czynniki ryzyka krzywdzenia 

dzieci? 

  

8. Czy zna Pani/Pan prawne aspekty ochrony małoletnich?   

9. Czy potrafi Pani/Pan rozpoznawać przemoc rówieśniczą?   

10. Czy potrafi Pani/Pan rozpoznawać przemoc domową?   

12. Czy zna Pani/Pan zagrożenia w sieci?   

14. Czy stosuje Pani/Pan działania profilaktyczne przed 

krzywdzeniem? Jeżeli tak to jakie: 

……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………… 

  

15. Czy wie Pani/Pan jak reagować na objawy krzywdzenie dzieci?   

16. Czy wie Pani/Pan do kogo zgłaszać objawy krzywdzenie dzieci?   

17. Czy wie Pani/Pan kto odpowiada w jednostce za zgłaszanie do 

Policji lub prokuratury  zawiadomień o możliwości popełnienia 

przestępstwa? 

  

18. Czy wie Pani/Pan kto odpowiada w jednostce za zgłaszanie do 

sądu rodzinnego wniosku o wgląd w sytuację rodziny?   

  

19. Czy wie Pani/Pan kto odpowiada w jednostce za wszczynanie 

procedury „Niebieskie Karty”? 

  

20. Czy wie Pani/Pan gdzie w jednostce zostały udostępnione 

(fizycznie lub w sieci) dokumenty związane ze Standardami 

ochrony małoletnich? 

  

22. Czy ma Pani/Pan jakieś uwagi/ poprawki/ sugestie dotyczące 

Standardów ochrony małoletnich? Jeśli tak proszę wymienić: 

……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………… 

  

24. Czy otrzymała Pani/Pan materiały, na podstawie których może 

prowadzić zajęcia na temat przeciwdziałania krzywdzeniu i 

zapewniania bezpieczeństwa dzieci? PYTANIE DO PRACOWNIKÓW 

  



29 
 

PEDAGOGICZNYCH 

26. Czy przeprowadzała Pani/Pan zajęcia w zakresie praw dziecka, 

ochrony przed przemocą i wykorzystywaniem? PYTANIE DO 

PRACOWNIKÓW PEDAGOGICZNYCH 

  

28. Czy uzyskała Pani /Pan dostęp do danych kontaktowych placówek 

zapewniających pomoc i opiekę w trudnych sytuacjach życiowych 

oraz do przydatnych informacji dotyczących możliwości 

podnoszenia umiejętności wychowawczych i ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem? 

  

30. Czy przekazywała Pani/Pan rodzicom informację o Standardach 

ochrony małoletnich obowiązujących w jednostce lub inne 

informacje dotyczące ochrony małoletnich przed krzywdzeniem? 

Jeżeli tak to jakie, oprócz Standardów ochrony małoletnich? 

PYTANIE DO PRACOWNIKÓW PEDAGOGICZNYCH 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

Załącznik nr 8 

do Standardów ochrony małoletnich 

 

REJEST INTERWENCJI  

zagrażających dobru dziecka  

w Przedszkolu nr 268 „Słoneczny Promyk” 

 
(rejestr prowadzony w  rozumieniu art. 22c ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o 

przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich w 

wersji obowiązującej od 15 lutego 2024) 

 

Jednostka oświatowa 

Nazwa: 

 

 

Adres: 

 

 

Dane 

kontaktowe: 

 

 

          Osoba prowadząca rejestr 

Imię i 

nazwisko: 

 

 

Stanowisko: 

 

 

Dane 

kontaktowe: 

 

 

                         Koordynator ds. standardów ochrony małoletnich 

Imię i 

nazwisko 

 

 

Stanowisko: 

 

 

Dane 

kontaktowe: 

 

 



31 
 

 

Nr 

karty 

interwe

ncji 

Imię i 

nazwi

sko 

dzieck

a 

Przyczy

na 

interwe

ncji  

(forma 

krzywdz

enia) 

Osoba 

zawiadami

ająca 

(imię i 

nazwisko) 

Osoba 

przyjmu

jąca 

zgłosze

nie (imię 

i 

nazwisk

o) 

Podjęte 

działania 

Spotkani

a z 

rodzicam

i 

Interwencje 

prawne 

Wyniki 

podjęty

ch 

działań 

i 

interwe

ncji 

Da

ta 

Działa

nie 

Da

ta 

Op

is 

For

ma8 

Da

ta 

Naz
wa 
orga
nu 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

 
8 Wstawić odpowiednio: zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa, wniosek o wgląd w sytuację 
dziecka/rodziny, wszczęcie procedury „Niebieskiej Karty”, inny rodzaj interwencji. Jaki? 



32 
 

Załącznik nr 9 

do Standardów ochrony małoletnich 

 

 

RAPORT Z MONITORINGU  

STOSOWANIA STANDARDÓW OCHRONY MAOLETNICH 

w Przedszkolu nr 268 „Słoneczny Promyk” w Warszawie  

za okres: od ……………………… do …………………………… 

 

 

1. Wykaz czynności podjętych przez osobę sporządzającą RAPORT oraz imiona, 

nazwiska i stanowiska osób biorących udział w tych czynnościach: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Data rozpoczęcia i zakończenia sprawdzenia: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Określenie przedmiotu i zakresu sprawdzenia: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Opis stanu faktycznego stwierdzonego w toku sprawdzenia oraz inne informacje mające 

istotne znaczenie dla oceny zgodności podejmowanych czynności z regulacjami 

dotyczącym przestrzegania STANDARDÓW OCHRONY MAOLETNICH: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 



33 
 

5. Stwierdzone przypadki naruszenia STANDARDÓW OCHRONY MAOLETNICH w 

zakresie objętym sprawdzeniem wraz z planowanymi lub podjętymi działaniami 

przywracającymi stan zgodny z prawem: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Wyszczególnienie załączników stanowiących składową część RAPORTU: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

………….………………………………………………… 

  (data, miejsce i podpis osoby sporządzającej RAPORT) 

 

 

 

 

 

 

 


